

17 grudnia 2013



Droga z Kielc do Łopuszna otwarta

We wtorek, 17 grudnia oficjalnie do użytku została przekazana droga wojewódzka nr 786 na odcinku Łopuszno - Kielce. W uroczystości uczestniczyli marszałek Adam Jarubas, Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa i Wojciech Siporski, dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego.

16 listopada 2011 roku Województwo Świętokrzyskie reprezentowane przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach podpisało umowę na wykonanie zadania pn. „Rozbudowa DW 786 na odcinku od granicy województwa do Kielc - etap I: droga nr 786 na

odcinku Łopuszno - Kielce". Przedsięwzięcie było prowadzone na terenie gmin Łopuszno, Strawczyn, Piekoszków oraz miasta Kielce. Zakres robót budowlanych objął rozbudowę jezdni drogi wojewódzkiej nr 786, rozbudowę i przebudowę skrzyżowań z drogami bocznymi, budowę dróg dojazdowych dla obsługi ruchu lokalnego i rolniczego, przebudowę i budowę chodników, budowę ścieżek rowerowych, zatok autobusowych, budowę i przebudowę zatok postojowych dla samochodów osobowych i ciężarowych, budowę i przebudowę przepustów drogowych oraz rozbudowę mostów w Snochowicach, Piotrowcu, Rudzie Strawczyńskiej, Szczukowicach, a także kładek i wiaduktu w Szczukowicach nad linią PKP. Prace zakończyły się 25 listopada 2013 roku i pomyślnie przeszły odbiór techniczny.

Pełny koszt inwestycji wyniósł ponad 113 milionów złotych. Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013". Dofinansowanie z Unii Europejskiej wyniosło 85% wartości zadania.

- Przed kilkoma dniami otworzyliśmy odcinek włoszczowski drogi 786, łączący nasze województwo ze Śląskiem. To jest przykład takiej inwestycji, która w sposób kompleksowy tworzy bardzo długi ciąg, bo w sumie 70-kilometrowy, w kierunku Częstochowy. Ta inwestycja była bardzo oczekiwana i bardzo potrzebna. Znacznie podnosi jakość i komfort jazdy, jak też przynosi większe bezpieczeństwo w postaci wybudowanych zatok autobusowych, chodników czy nowoczesnych rond. Łączny koszt budowy obu odcinków drogi 786 z Kielc przez Łopuszno do granicy województwa wyniósł 220 mln i jest to największa tego typu inwestycja na trasach wojewódzkich. Stanowi bardzo ważny ciąg komunikacyjny, będzie miała duże znaczenie gospodarcze i przyczyni się do zwiększonego zainteresowania tymi terenami poprzez przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy - mówił podczas uroczystego otwarcia drogi marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**.

Wagę przedsięwzięcia podkreślał również członek Zarządu Województwa **Jan Maćkowiak**. - Ta inwestycja jest niezmiernie ważna dla mieszkańców regionu i każdej miejscowości, która jest przy drodze wojewódzkiej 786. Pamiętajmy, że ta droga prowadzi do Częstochowy, więc ma wymiar międzyregionalny. W sumie, z drugim etapem do granic województwa wyremontowana droga liczy ponad 70 kilometrów i jest to największy projekt w Regionalnym Programie Operacyjnym. Ponadto realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do zwiększenia nośności drogi oraz usprawnienia sieci połączeń komunikacyjnych, co bezpośrednio wpłynie na oszczędność czasu w przewozach pasażerskich i towarowych.

Realizacją przedsięwzięcia zajęło się konsorcjum firm: Świętokrzyskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych „TRAKT” oraz Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych „Fart”. - Cieszymy się, że mogliśmy wziąć udział w jednej z największych inwestycji drogowych w naszym

województwie. Remont tej ważnej drogi, łączącej region świętokrzyski z regionem śląskim był niewątpliwie bardzo potrzebny. Nawierzchnia drogi znajdowała się w fatalnym stanie technicznym i zagrażała bezpieczeństwu kierowców, jak i pieszych. Prace nie były łatwe, ale przebiegały zgodnie z planem i wszystkie roboty zostały zrealizowane. Mam nadzieję, że nowa trasa będzie wszystkim dobrze służyć – powiedział prezes Świętokrzyskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych „TRAKT” **Krzysztof Adamczyk**.

Radości z zakończenia inwestycji nie ukrywali przedstawiciele powiatu kieleckiego i gmin, przez które przebiega droga 786. – Dzięki tej inwestycji mieszkańcy tych gmin, przez które ta droga przebiega mają na pewno łatwiejszy dojazd do Kielc. Dzięki temu ciągowi komunikacyjnemu będziemy również w stanie przyciągnąć nowych inwestorów, którzy chcieliby zainwestować w ten region – cieszył się starosta powiatu kieleckiego Zdzisław Wrzałka. – Chyba największymi beneficjentami tej inwestycji są mieszkańcy naszych gmin. Przez dwa lata dzielnie znosili wszystkie uciążliwości związane z przebudową, a my ich wspieraliśmy. Dziś wszyscy możemy się cieszyć z nowej drogi, na którą tak długo czekaliśmy. Efekt prac jest znakomity, cieszymy się bardzo i dziękujemy Urzędowi Marszałkowskiemu oraz wszystkim ludziom, którym zależało na remoncie tej drogi – powiedział wójt gminy Łopuszno **Zdzisław Oleksiewicz**.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



